
L’anno  duemilaventi, il giorno  uno del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Dott. Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  41   Del  01-04-2020 Registro generale n. 87

Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE PER ASSISTENZA LEGALE ALL'AVV. DALIA
BERNABUCCI - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO  - CIG:

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 41 del 01-04-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



PREMESSO CHE considerata la necessità urgente di affidare un incarico legale per un contenzioso
relativo al procedimento penale n.1290/19 R.G.N.R. - N. 2647/19 R.G.G.I.P. presso il Tribunale di
Macerata nei confronti del sig. B.G..  imputato dell’art 316 ter comma 1, c.p., P.O. Comune di
Caldarola;

PREMESSO CHE l’udienza, per il procedimento di cui sopra, è stata fissata per il giorno 13 maggio
2020 alle ore 10:45;

PREMESSO CHE con la Delibera di Giunta n. 15 del 15.02.2020 avente per oggetto “COSTITUZIONE
DI UNA SHORT-LIST DI AVVOCATI A CUI POTER AFFIDARE INCARICHI DI PATROCINIO
LEGALE. APPROVAZIONE ELENCO” è stata approvata una Short-list a cui poter affidare incarichi di
patrocinio legale;

DATO ATTO che questo Ente si è avvalso delle prestazioni professionali dell’Avv. Dalia
BERNABUCCI per un analogo caso riguardante analogo procedimento legato ai contributi elargiti
dopo il sisma 2016, nonché che la stessa risultata iscritta nell’elenco di cui alla Delibera di cui sopra, e
che la stessa si è resa immediatamente disponibile all’assunzione degli incarichi sopra menzionati;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.42 del 29.04.2020 avente per oggetto
“AFFIDAMENTO INCARICO PER ASSISTENZA LEGALE ALL'AVV. DALIA BERNADUCCI” si è
provveduto a commissionare l’incarico all’ Avv. Dalia Bernabucci nata a Sarnano (MC) il 17.01.1971
con studio professionale in Contrada Vecciolla n. 111 – 62028 Sarnano (MC) per un importo di €.
1.966,50;

VISTO il regolamento comunale per gli affidamenti degli incarichi a soggetti esterni
all’Amministrazione approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 31.05.2008,
integrata con atto di Giunta Comunale n. 59 del 14.07.2010 e regolamento trasmesso alla Corte dei
Conti,

VISTO l'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale disciplina l'esercizio provvisorio;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante del presente provvedimento;

DI CONFERIRE, per le motivazioni sopra esposte, all’ Avv. Dalia Bernabucci nata a Sarnano (MC) il
17.01.1971 con studio professionale in Contrada Vecciolla n. 111 – 62028 Sarnano (MC) per un
importo di €. 1.966,50;

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la spesa di €. 1.966,50 a
titolo di affidamento dell’incarico in premessa specificato, con imputazione al Cap. 2485 del corrente
bilancio;

DI DARE ATTO che la presente determinazione rispetta gli obiettivi del piano esecutivo di gestione;

DI STABILIRE il termine di pagamento delle prestazioni professionali entro 60 gg. dalla data di
presentazione della fattura previa attestazione di regolarità da parte del Responsabile del
Procedimento;

DI STABILIRE che con apposito/i e successivo/i atto/i alla liquidazione di quanto dovuto, previa
presentazione di regolare fattura elettronica o documento equipollente;

DI STABILIRE che il presente provvedimento ha valore negoziale mediante la sottoscrizione per
accettazione da parte del contraente;

DI INVIARE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario secondo quanto previsto dall'art. 183
comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. per il controllo contabile e l’attestazione della copertura
finanziaria della spesa;

DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Settore Affari Generali, dott. Marco Feliziani,
dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, e di essere a
conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazioni mendace o contenente dati non
più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

DI AVVISARE che avverso la presente determinazione, gli interessati possono ricorrere al T.A.R.
MARCHE, per motivi di legittimità, secondo quanto previsto del Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n.
104;

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 41 del 01-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 41 del 01-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott.
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 29-05-2020 per l’importo complessivo pari ad €     1.966,50

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 01-04-2020 F.to Biondi Dott. Rossano

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno   112 al Capitolo       2485 -  anno 2020 importo €       1.966,50).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 18-07-2020

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 01-04-2020 F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 18-07-2020 Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 41 del 01-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

